
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校長 松 岡 達 也 

新年度が始まるにあたり、東川養護学校の校長としてあいさつを申し上げます。 

新型コロナウイルスによる影響がまだまだ続き、学校生活にいまだに多大な影響を及ぼしていま

すが、皆様のご理解とご協力のおかげで、無事に新しい年度を迎えることができました。この場を

借りて、改めて感謝申し上げます。 

新しい年度は、新たな希望とともに始まります。私たちは、保護者の皆様と一緒に、子どもたち

がより豊かな学校生活を送ることができるよう、日々努力してまいります。 

今年度も、児童・生徒一人ひとりが自分らしく輝けるよう、様々な取り組みを行ってまいりま

す。特別支援教育の現場で、私たちは子どもたちが抱える課題に真摯に向き合い、一人ひとりに合

った教育を提供してまいります。 

また、保護者の皆様との連携も大切にしてまいります。私たちは、保護者の皆様と共に、子ども

たちが学校生活での悩みや課題を解決し、将来に向けて夢や目標を持てるよう、密に連携してまい

ります。何かお困りのことがございましたら、遠慮なくお知らせください。学校としてできないこ

ともあるかもしれませんが、学校としてできることを最大限に活かし、児童・生徒たちが持つ可能

性を引き出すよう、教職員一同全力で取り組んでまいります。また、保護者の皆様におかれまして

も、ご家庭での温かいご支援をいただけますよう、心よりお願い申し上げます。 

最後に、新年度が子どもたちにとって充実したものとなるよう、保護者の皆様と共に力を合わせ

てまいりたいと思います。引き続き、ご理解とご協力をお願いいたします。 

令和５年 ４月 10日発行 

第１号 

〈 発行責任者 〉 

校長 松 岡 達 也 

 

北海道東川養護学校 学校便り 



○ 着 任 者 の 紹 介  
教 頭 宮 田 樹 哉（美深高等養護学校） 

教 諭 樋 口   暢（函館盲学校） 

実 習 

助 手 
石 田 一 衣（白樺高等養護学校） 

期限付 

教 諭 
細 貝 美 香 

寄宿舎

指導員 
松 本 昌 敏（白樺高等養護学校） 

寄宿舎

指導員 
星   季里子（中標津支援学校） 

事 務 

職 員 
出 口 千 耀（函館高等支援学校） 

 

 

 

 

 

４月１０日（月） 着任式・始業式、入学式（高）※午前日課 

  １１日（火） 入学式（小・中） 

  ２１日（金） 個別懇談 ～5/１ 

         参観日 ～4/28※詳細は4/10付文書をご確認下さい。 

５月 ２日（火） 開校記念日 

   ８日（月） 指導計画作成日※水曜日課 

校内作業（中学部 ～5/19） 

   ９日（火） 指導計画作成日※水曜日課 

２２日（月） 終日作業（高等部１、２年 ～5/26） 

２３日（火） 見学旅行（高等部3年 ～５/26） 

３０日（火） 社会見学①（中学部３年） 

６月 １日（木） 社会見学①（中学部１、２年） 

１０日（土） 運動会（小学部）※中・高・訪は週休日 

１２日（月） 振替休業日（小学部）※中・高・訪は授業日                      

１６日（金） 高等部販売会（高等部） 

２０日（火） 遠足①（小学部高学年ブロック） 

２１日（水） 東川第一小学校との交流学習（小学部高学年ブロック） 

２２日（木） 遠足②（小学部高学年ブロック） 

２９日（木） 宿泊研修（中学部2年 ～６/30） 

東川第一小学校との交流学習（小学部低学年ブロック） 

７月 ５日（水） 見学旅行（中学部３年 ～７/７） 

１１日（火） 買い物をしよう①（小学部高学年ブロック） 

１２日（水） 夏祭り（寄宿舎） 

１３日（木） 買い物をしよう②（小学部高学年ブロック） 

２０日（木） なかよし広場（小学部 ～7/21） 

２５日（火） １学期終業式 

 

※学校ホームページを適時、更新しておりますので閲覧ください。 

  http://www.higashikawayougo.hokkaido-c.ed.jp/ 

 

      

新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況により、予定して

いる行事等が延期又は中止になる場合があります。 

 


